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Monikulttuurisuusasiain neuvottelukunta pöytäkirja 13.11.2024

SISÄLLYSLUETTELO



Nro   7   /2024

Monikulttuurisuusasiain neuvottelukunnan kokous

Aika 13.11.2024 klo 17.08–19.55
Paikka Vantaan kaupungintalo, kaupunginhallituksen huone (Tikkurila, Asematie 7, 01300)

Osallistujat

Jäsenet Varajäsenet

Pessi Ellen, puheenjohtaja x Linnakangas Jaakko

Kangasniemi Mila, varapuheenjohtaja x Elech Refka

Viljanen Janne - Niskanen Ville -
Jashanica Xhemail - Garchi Camilla -
Ibrahim Aadan, 17.15 alkaen x Liimatainen Reijo

El Issaoui Naima - Serveh Khalili x
Väisänen Veikko x Tenhunen Ahti

Chakir Samira x Heikinheimo Säde

Aura Pernilla x Forsblom-Prittinen Frida

Punna Petriina x Pahtela Niina

Hinkonen Andrei - Karadag Nejdet -
Haanpää Jarkko x Aaltonen Marek

Lammenranta Peter x Järä Juha

Muut osallistujat

Karinen Ville, kaupunginhallitus - Nguyen Chau x
Hossaini Sahar, nuorisovaltuusto - Obeng Amoako Esther, 18.17 asti x
Soinio Auli, koulutuspäällikkö/ Aikuisopisto/ 
kaupunkikulttuuri ja hyvinvointi

x Kettunen Kaisa, lasten ja nuorten 
kulttuuripalveluiden päällikkö / 
kaupunkikulttuuri ja hyvinvointi

Granholm Soile, varhaiskasvatuksen asiantuntija 
/ kasvatus ja oppiminen

- Hakkari Pia, opetustoimen 
suunnittelija / perusopetus / kasvatus 
ja oppiminen

-

Lindén Suvi, asiakkuuspäällikkö / työllisyys ja 
kotoutuminen / kaupunkistrategia ja johto

- Leverin Laura, palveluesimies / 
työllisyys ja kotoutuminen / 
kaupunkistrategia ja johto

x

Lautiola Hannele, monikulttuurisuusasiainpääl-
likkö/ kasvupalvelut/ kaupunkistrategia ja johto

x

Tuovinen Minna, palvelupäällikkö/ Kotoutumista 
tukevat palvelut / Vantaan ja Keravan 
hyvinvointialue

x Björkman Mia, osastonhoitaja/ 
Perheiden ennaltaehkäisevien 
palvelujen palvelualue / Vantaan ja 
Keravan hyvinvointialue

Holappa Kaisamaria, rikoskomisario / Itä-
Uudenmaan poliisilaitos

- Martikainen Tanja, vanhempi 
konstaapeli / Itä-Uudenmaan 
poliisilaitos

x

Machaal Mahmoud,
Tampereen maahanmuuttajaneuvoston 
puheenjohtaja, etänä 18.30 asti

x

Kohonen Pekko, asiakkuuspäällikkö / työllisyys 
ja kotoutuminen / kaupunkistrategia ja johto

-

Lehtoruusu Mari, johtava osallisuusasiantuntija / 
kaupunkikulttuuri ja hyvinvointi 

x

Anttila Anu, suunnittelija / kaupunkikulttuuri ja 
hyvinvointi, pöytäkirjanpitäjä

x
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PÖYTÄKIRJA

Monikulttuurisuusasiain neuvottelukunnan kokous 13.11.2024

1 Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus

Kuntalain 58.2 §:n mukaan muu toimielin kuin valtuusto on päätösvaltainen, kun enemmän kuin puolet 

jäsenistä on läsnä.

Esitys: Todetaan kokous lailliseksi ja päätösvaltaiseksi.

Päätös: Todettiin kokous lailliseksi ja päätösvaltaiseksi.

2 Työjärjestyksen hyväksyminen

Monikulttuurisuusasiain neuvottelukunta 13.11.2024

Esitys: Hyväksytään esityslista kokouksen työjärjestykseksi.

Päätös: Hyväksyttiin esityslista kokouksen työjärjestykseksi.

3 Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen

Edellisen kokouksen 9.10. pöytäkirja on ollut neuvottelukunnalla tarkastettavana.

Esitys: Hyväksytään pöytäkirja. 

Päätös: Hyväksyttiin pöytäkirja. 

4 Monikulttuurisuusasiain neuvottelukunnan kokoonpano ja kokemuksia Tampereen ja Turun 
vastaavista neuvostoista

Vantaan monikulttuurisuusasiain neuvottelukunnassa on vuoden aikana keskusteltu edustavuudesta ja 

maahanmuuttajataustaisten äänen vahvistamisessa kokoonpanossa. Kaupungeissa on erilaisia ratkaisuja 

maahanmuuttajataustaisten osallisuuden lisäämiseksi. Tampereella toimii maahanmuuttajaneuvosto ja 

Turussa monikulttuurisuusneuvosto. Niillä on samantyyppiset tehtävät ja toimintavaltuudet kuin Vantaan 

neuvottelukunnalla, mutta Tampereen ja Turun neuvostoissa on myös järjestökentän edustus 

luottamushenkilöiden ja viranomaisten lisäksi. Muitakin eroja toiminnassa on.

Tampereen maahanmuuttajaneuvoston puheenjohtaja Mahmoud Machaal tulee vieraaksi kokoukseemme 

paikan päälle ja pääsemme vaihtamaan ajatuksia hänen kanssaan neuvostojen toiminnasta. Turun 

monikulttuurisuusneuvoston esittelijä Mika Helva käy tervehtimässä meitä etäyhteydellä, jos pystyy. 

Esitys: Kuullaan esitykset, keskustellaan yhdessä ja merkitään tiedoksi.
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Käsittely: Mika Helva Turusta oli estynyt, mutta hän lähetti tietoja sähköpostilla, ja ne sisältyvät 

kalvoesitykseen. Mahmood Machaal oli mukana etäyhteydellä Tampereelta. Hän kertoi Tampereen 

toimintamallista ja vastasi neuvottelukunnan kysymyksiin.

Tampereen maahanmuuttajaneuvostoon voi hakea kuka tahansa kotoutumisasioista kiinnostunut. 

Valintakriteereitä ovat aktiivisuus, näyttö ja tavoitteet. Puolueryhmät valitsevat 3 varsinaista ja 3 varajäsentä, 

muut jäsenet (9) tulevat järjestöistä tai ovat yksittäisiä kuntalaisia. Hakumenettely on sama kaikissa 

Tampereen vaikuttajaryhmissä. Nimeämispäätöksen tekee kaupunginhallitus keskustelun pohjalta. Neuvoston 

tehtävät ovat samankaltaisia kuin Vantaalla. Machaalin mukaan yhdistysten edustajat ovat erittäin tärkeitä eri 

vähemmistöjen näkemysten kuulemisessa, mutta tasapainoisen kokoonpanon löytäminen on iso haaste. 

Tampereen neuvosto on aktiivinen myös kokousten ulkopuolella ja sekä järjestää tapahtumia että osallistuu 

niihin, esimerkkeinä rauhanmarssi ja rasisminvastainen viikko. Maahanmuuttajaneuvostoon osallistuu myös 

pysyviä ja kokouskohtaisesti kutsuttuja asiantuntijoita. 

Yhteisessä keskustelussa Machaalin kanssa nousi esille muun muassa maahanmuuttajataustaisten laajempi 

edustus ja sen edut ja vaikutus käsiteltäviin asioihin ja niiden eteenpäin viemiseen. Machaal myös esitti 

toiveen, että suurten kaupunkien vastaavat neuvostot verkostoituisivat ja tapaisivat esimerkiksi kerran 

vuodessa. 

Päätös: Kuultiin esitys, keskusteltiin yhdessä ja merkittiin tiedoksi.

5 Neuvottelukunnan oman toiminnan kehittäminen vol. 2

Tammikuun 2024 kokouksessa 24.1. monikulttuurisuusasiain neuvottelukunnan työpajassa koottiin ajatuksia 

toiminnan vaikuttavuuden kehittämiseksi. Jatketaan ajatusten työstöä, priorisoidaan ja sovitaan jatkosta ja 

mahdollisista uusista avauksista. Tammikuun työpajan tulosten kooste on liitteenä ja on tärkeää, että kaikki 

tutustuvat siihen etukäteen. Työskentelyä pohjustavat vastaava osallisuusasiantuntija Mari Lehtoruusu ja 

neuvottelukunnan koordinaattori Anu Anttila. Myös Mahmoud Machaal antaa osaamisensa ja kokemuksensa 

käyttöömme. 

Esitys: osallistutaan työskentelyyn, sovitaan jatkotoimenpiteistä ja merkitään tiedoksi.

Käsittely: yhteinen työstö aloitettiin palaamalla tammikuussa pidetyn työpajan tuloksiin ja nostamalla sieltä 

tärkeimmät kehittämiskohteet. Sellaisiksi nousivat kokoonpanon uudistaminen, aloitteiden tekemisen prosessi 

ja viestintä. Polveilevassa keskustelussa pohdittiin mm. jäsenten määrää ja nimeämistapaa, mahdollisuuksia 

päästä mukaan lautakuntaprosesseihin sekä kentän kuulemisen tapoja esimerkiksi jalkautumalla tapahtumiin. 

Todettiin, että kaikki vaikuttamisen keinot vaativat aktiivisuutta ja työtä kokousten ulkopuolella.
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Lehtoruusu kertoi Vantaan muiden vaikuttamistoimielinten kokoamistavasta ja huomautti, että 

vanhusneuvosto, jossa on sekä äänivaltaisia että äänivallattomia yhdistysjäseniä, pohtii parhaillaan äänivallan 

laajentamista kaikille. Vanhusneuvosto myös seuraa työpareina eri lautakuntia. Lehtoruusun vetämässä 

pariporinassa haettiin teemoja, joista halutaan tehdä aloite. Esille nousivat NEET-nuoret ja kotoutuminen, 

anonyymi rekrytointi ja S2-opiskelu. Viestintäkeskustelussa WhatsAppin todettiin toimivan hyvin 

epämuodollisessa viestinnässä, muuten sähköposti toimii.

Päätös: Neuvottelukunta päätti perustaa työryhmän, jonka tehtävänä on pohtia toimintatapoja ja laatia 

seuraavaan kokoukseen (18.12.) esitys kokoonpanon uudistamisesta ja aloiteprosessista. Työryhmään valittiin 

Mila Kangasniemi, Naima El Issaoui, Petriina Punna, Jarkko Haanpää, Aadan Ibrahim, Ellen Pessi, Pernilla 

Aura ja Veikko Väisänen. Koordinaattori Anu Anttila kutsuu työryhmän koolle etänä. Sovittiin myös, että 

jäsenet vievät omiin puolueisiinsa keskustelun monikulttuurisuusasiain neuvottelukunnan roolista. Merkittiin 

päätös tiedoksi.

6 Vuoden 2025 alustavaa suunnittelua

Tehdään nostoja ensi vuoden toimintasuunnitelmaa varten hyödyntäen illan keskustelua, aiemmissa 

kokouksissa tulleita ehdotuksia ja kaupungin vuosikelloa.

Ehdotuksia: 

 maaliskuun rasisminvastaisella viikolla (17.–23.3.) ylimääräisenä tapahtumana elokuvailta ja 
keskustelutilaisuus

 syyskuussa yhteinen vaikuttamistoimielinten aloitusseminaari 

Esitys: Keskustellaan, päätetään nostoista ja merkitään tiedoksi.

Käsittely: tarkasteltiin yhdessä kuluvan vuoden toimintasuunnitelmaa ja sen toteutumista ja täytettiin 

alustavasti vuoden 2025 vuosikelloa. Joitakin tälle vuodelle esitettyjä teemoja siirtyy ensi vuoteen. Ideat 

kokousten ulkopuolisista tilaisuuksista (elokuvailta ja vaikuttamistoimielinten yhteinen perehdytysseminaari), 

saivat kannatusta ja menevät valmisteluun. Ensi vuoden alustavia nostoja, jotka vahvistetaan myöhemmin: 

 rasismiteeman käsittely jatkuu

 hyvien väestösuhteiden seuranta ja Intercultural Cities -indeksin toteuttamisen seuranta jatkuu

 liikuntateema 22.1.

 yhteiskokous Keravan ja hyvinvointialueen kanssa 26.2, teemana perheiden kotoutuminen

 lähisuhdeväkivalta 26.3.

 ehdotus, että 11.6. kokoukseen kutsutaan kaikki maahaanmuuttajataustaiset luottamushenkilöt, sai 

kannatusta

Päätös: Keskusteltiin, päätettiin alustavasti nostoista ja merkittiin tiedoksi.
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7 Ajankohtaiset asiat

Monikulttuurisen itsenäisyyspäiväjuhlan vastaanotto: 
Monikulttuurista itsenäisyyspäiväjuhlaa vietetään 6.12. Kulttuuritalo Martinuksessa. Juhlaan kutsutaan kaikki 

vantaalaiset, jotka ovat saaneet Suomen kansalaisuuden tänä vuonna 4.11. mennessä. Uusille kansalaisille 

järjestetään ennen pääjuhlaa oma tilaisuus ja järjestäjät toivovat, että monikulttuurisuusasiain 

neuvottelukunnan jäseniä tulisi mukaan ottamaan heitä vastaan ja seurustelemaan heidän kanssaan. 

Esitys: keskustellaan ja merkitään tiedoksi.

Päätös: neuvottelukunnan jäsenet Jarkko Haanpää, Aadan Ibrahim ja Samira Chakir ilmoittivat olevansa 

halukkaita vastaanottamaan vieraita, Ellen Pessi tulee alkuun mukaan, jos pääsee. Merkittiin asia tiedoksi.

8 Kaupungin toimialojen, Vantaan ja Keravan hyvinvointialueen ja poliisin ajankohtaiset asiat

Toimialojen ja poliisin edustajat kertovat lyhyesti monikulttuurisuusasiain neuvottelukuntaa mahdollisesti 

kiinnostavista ajankohtaisista asioista.

Kaupunkistrategian ja johdon toimiala / Kasvupalvelut
Hannele Lautiola: SMILE-hanke on päättymässä ja loppuseminaari pidetään 12.12. Kaikki ovat tervetulleita. 
Kasvatuksen ja oppimisen toimiala
Kaupunkikulttuurin ja hyvinvoinnin toimiala
Vantaan ja Keravan hyvinvointialue
Kotoutumista tukevat palvelut, Minna Tuovinen: norminpurku vaikuttaa palveluihin ja tulee näkymään 

palvelutarjottimessa, kun valtionkorvaukset pienenevät. Painopiste siirtyy ongelmien ratkaisuihin. Parhaillaan 

mietitään, mikä olisi mahdollisimman vaikuttavaa työtä.

Vantaan ja Keravan hyvinvointialueen monikulttuurisuusasiain neuvottelukunta
Itä-Uudenmaan poliisi

Päätös: merkittiin tiedoksi.

9 Tiedoksi merkittävät asiat

Ei ollut.

10 Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 19.55.
Seuraava kokous pidetään keskiviikkona 18.12.2024 klo 17. 
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